



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2275.

DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 07 dias do mês de agosto do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES**, estabelecida à Rua Gouber Pinto Dionisio, nº 55, CIC, Curitiba/PR, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o nº 25.463.374/0001-74, neste ato representado pelo(a) Adalberto Luiz Reese, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 539.573.699-91, portador(a) do RG n.º 1.451.872, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 21/2020**, objeto do **Processo 21/2020**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

| LOTE: 19 | | | | | |
|----------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 80 | Aparelho de tricotomia, lamina dupla com fita lubrificante | UND | 500 | 0,56 | 280,00 |

| LOTE: 20 | | | | | |
|----------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 81 | Pote para coleta de exames 80ml em plástico transparente estéril, embalado individualmente, com boca larga rosqueável na cor vermelha. | UND | 500 | 0,32 | 160,00 |

| LOTE: 21 | | | | | |
|----------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 82 | Bacia redonda em aço inox 35x7,2cm 3.500ml | UND | 15 | 67,00 | 1.005,00 |
| 83 | Balde inox com pedal 20x25 10lt | UND | 15 | 91,00 | 1.365,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|----|---|-----|----|--------|----------|
| 84 | Balde inox sem tampa com alça 30x32 15lt | UND | 15 | 124,00 | 1.860,00 |
| 85 | Caixa em inox c/tampa p/ instrumental 20x10x5 | UND | 20 | 49,00 | 980,00 |
| 86 | Caixa em inox c/tampa p/ instrumental 28x14x6 | UND | 20 | 106,00 | 2.120,00 |
| 87 | Cuba rim em inox, 26x12 700ml | UND | 16 | 28,00 | 448,00 |

LOTE: 22

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----|-------|----------------|-------------|
| 88 | Bolsa coletora de urina, 2000ml, sistema fechado. | UND | 200 | 2,99 | 598,00 |
| 89 | Bolsa coletora de urina, sistema fechado de perna 750ml | UND | 200 | 2,66 | 532,00 |

LOTE: 30

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| 125 | Coletor 20 litros pra material perfurocortante e biologico descartavel | UND | 1.000 | 4,27 | 4.270,00 |
| 126 | Coletor 3 litros para material perfurocortante e biologico descartavel | UND | 1.000 | 1,62 | 1.620,00 |

LOTE: 37

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| 138 | Lanterna Clínica: Colorida Alumínio Compacto e atrativo iluminador de Bolso em metal cromado; Lâmpada 2,5V á Vácuo; Pilhas Tamanho AAA; Embalagem Blister. Lanterna de diagnóstico ClipLight em Metal Cromado, lâmpada 2,5v á Vácuo acomoda duas pilhas AAA (palito), embalagem blister. Cat D-01.73.150 de mão 7 leds | UND | 30 | 26,90 | 807,00 |

LOTE: 39

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----|-------|----------------|-------------|
| 140 | Reanimador manual adulto de silicone, translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de | UND | 10 | 175,00 | 1.750,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|-----|---|-----|----|--------|----------|
| | segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. | | | | |
| 141 | Reanimador manual neonatal de silicone com máscara fabricado em silicone de alta qualidade, transparente, com reservatório para O ₂ , com balão auto inflável de silicone, válvula unidirecional, balão com alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Produto totalmente isento de látex. Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. | UND | 10 | 175,00 | 1.750,00 |
| 142 | Reanimador manual pediátrico de silicone, translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação. Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA, catálogo para análise do produto. | UND | 10 | 175,00 | 1.750,00 |

| LOTE: 42 | | | | | |
|-----------------|---|-----|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 157 | Frasco umificador p/ oxigênio 250ml | UND | 200 | 11,00 | 2.200,00 |
| 158 | Frasco aspirador de secreção para oxigênio, 500ml | UND | 30 | 19,00 | 570,00 |
| 159 | Garrote em látex nº200, pct com 15m. | PCT | 20 | 22,00 | 440,00 |
| 160 | Inalador/neulizador com máscara adulto e infantil, tubo e câmara de nebulização, possuir selo de segurança inmetro, com no mínimo 2 anos de garantia. | UND | 15 | 109,00 | 1.635,00 |
| 161 | Tubo de latex 203, pct c/ 15m. | PCT | 50 | 45,50 | 2275,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| LOTE: 51 | | | | | |
|-----------------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 196 | Scalp 19: conector proximal luer lock fema com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. | UND | 2.000 | 0,41 | 820,00 |
| 197 | Scalp 21: conector proximal luer lock fema com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. | UND | 2.000 | 0,41 | 820,00 |
| 198 | Scalp 23: conector proximal luer lock fema com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. | UND | 5.000 | 0,41 | 2.050,00 |
| 199 | Scalp 25: conector proximal luer lock fema com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. | UND | 4.000 | 0,41 | 1.640,00 |
| 200 | Scalp 27: conector proximal luer lock fema com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme nr n° 32 apresentar registro ms. | UND | 3.000 | 0,41 | 1.230,00 |

| LOTE: 53 | | | | | |
|-----------------|--|-----|-------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 207 | Sonda de demora 12 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na | UND | 500 | 11,45 | 5.725,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-------|----------|
| | extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala. | | | | |
| 208 | Sonda de demora 14 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala | UND | 500 | 11,45 | 5.725,00 |
| 209 | Sonda de demora 16 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala | UND | 500 | 11,45 | 5.725,00 |
| 210 | Sonda de demora 18 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala | UND | 500 | 11,45 | 5.725,00 |
| 211 | Sonda de demora 20 borracha 100% silicone, característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura, forma de apresentar: embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala | UND | 500 | 11,45 | 5.725,00 |

Governador Celso Ramos/SC, 07 de agosto de 2020.

MEDEFE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal